
 
Управление образования администрации муниципального  

образования городского округа "Сыктывкар"  

(УО АМО ГО «Сыктывкар») 

 «Сыктывкар» кар кытшын муниципальнöй юкöнлöн  

администрацияса йöзöс велöдöмöн веськöдланiн 

 

ПРИКАЗ 
 

«16»  мая  2016 г.                                                       № 523 
 

Об участии в тренировочном экзамене по иностранному языку с 

включенным разделом «Говорение»  

 

В соответствии с письмом Министерства образования и молодежной 

политики Республики Коми от 25.04.2016г. № 01-20м/138, Регламентом 

проведения тренировочного экзамена по иностранному языку (раздел 

«Говорение») в пунктах проведения экзамена (далее – Регламент проведения 

тренировочного экзамена), с целью обучения работников пунктов 

проведения экзаменов (далее – ППЭ) процедурам подготовки и проведения 

единого государственного экзамена (далее – ЕГЭ) по иностранным языкам 

(раздел «Говорение») в ППЭ, использования специального программного 

обеспечения, проверки работоспособности оборудования аудиторий ППЭ 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Принять участие 20 мая 2016 года в тренировочном экзамене по 

иностранному языку (раздел «Говорение») в пунктах проведения экзаменов 

(далее – тренировочный экзамен).  

2. Провести тренировочный экзамен в ППЭ, расположенных на базе: 

– МОУ КНГ (код – 0101); 

– МАОУ «СОШ № 21» (код – 0104); 

– МАОУ «Гимназия № 1» (код – 0108). 

3. Утвердить следующий регламент проведения тренировочного 

экзамена: 

– начало тренировочного экзамена – 10:00 часов; 

– тренировочный экзамен проводится без участия учащихся; 

– тренировочный экзамен проводится по учебному предмету 

«Английский язык». 

4. Утвердить состав работников ППЭ, ответственных за организацию и 

проведение тренировочного экзамена, согласно приложению (приложение к 

данному приказу). 



5. Членам ГЭК РК (О.В. Порошкина, Л.Е. Фелисеева, Леушин В.Н., 

Астаева О.П., Койнова Г.А., Михеева Е.В., Назаревич Н.В., Холопов О.А., 

Самонова А.П.) обеспечить: 

5.1. контроль за соблюдением Регламента проведения тренировочного 

экзамена на всех этапах организации и проведения тренировочного экзамена; 

5.2. взаимодействие с руководителями ППЭ, организаторами ППЭ и 

техническими специалистами ППЭ на всех этапах проведения 

тренировочного экзамена; 

5.3. соблюдение мер информационной безопасности на всех этапах 

проведения тренировочного экзамена в ППЭ. 

Срок: с 18.05.2016г. по 20.05.2016г. 

5.4. проведение тренировочного экзамена в соответствии с 

инструктивно-методическими документами. 

Срок: 20.05.2016г. 

6. Руководителям ППЭ (Петрова О.В., Ерофеевская В.В., Шелавина 

И.Н.) обеспечить: 

6.1. проведение необходимых мероприятий по подготовке ППЭ и 

аудиторий к проведению тренировочного экзамена в соответствии с 

инструктивно-методическими документами и Регламентом проведения 

тренировочного экзамена. 

Срок: до 20.05.2016г.; 

6.2. проведение инструктажей с организаторами ППЭ (приложение к 

данному приказу) по вопросам организации и проведения тренировочного 

экзамена в соответствии с инструктивно-методическими документами и 

Регламентом проведения тренировочного экзамена. 

Срок: до 20.05.2016г.; 

6.3. соблюдение мер информационной безопасности на всех этапах 

проведения тренировочного экзамена; 

6.4. проведение тренировочного экзамена в соответствии с 

инструктивно-методическими документами Регламентом проведения 

тренировочного экзамена. 

Срок: 20.05.2016г. 

7. Техническим специалистам ППЭ (Казаков И.И., Семяшкин М.Н., 

Гусарова Л.И., Ушанева Л.И., Ким А.В.) обеспечить: 

7.1. техническую подготовку ППЭ и аудиторий к проведению 

тренировочного экзамена в соответствии с инструктивно-методическими 

документами и Регламентом проведения тренировочного экзамена. 

Срок: до 20.05.2016г.; 

7.2. соблюдение мер информационной безопасности на всех этапах 

проведения тренировочного экзамена; 

7.3. проведение тренировочного экзамена в соответствии с 

инструктивно-методическими документами и Регламентом проведения 

тренировочного экзамена. 

Срок: 20.05.2016г. 



8. Руководителям МОУ КНГ (Ярошенко Е.Н.), МАОУ «СОШ № 21» 

(Порошкина А.П.), МАОУ «Гимназия № 1» (Попова С.Н.) обеспечить: 

8.1. корректировку расписания учебных занятий с учетом 

необходимости освобождения аудиторий, запланированных для проведения в 

основной этап ЕГЭ по иностранным языкам с включенным разделом 

«Говорение» (приложение к данному приказу), для подготовки и проведения 

тренировочного экзамена. 

Срок: до 20.05.2016г.; 

8.2. подготовку образовательной организации к проведению 

тренировочного экзамена в соответствии с инструктивно-методическими 

документами и Регламентом проведения тренировочного экзамена. 

Срок: до 20.05.2016г.; 

8.3. явку учителей в ППЭ согласно приложению (приложение к 

данному приказу) не позднее чем за 1 час до начала проведения 

тренировочного экзамена. 

Срок: 20.05.2016г. 

9. Отделу оценки качества образования МБУ «ЦОД ОО» (Холопов 

О.А.) обеспечить: 

9.1. проведение организационных мероприятий по подготовке и 

проведению тренировочного экзамена в соответствии с инструктивно-

методическими документами и Регламентом проведения тренировочного 

экзамена; 

9.2. координацию действий с ГАУ РК «РИЦОКО» по организации и 

проведению тренировочного экзамена. 

Срок: с 17.05.2016г. по 20.05.2016г. 

10. Отделу общего образования (Порошкина О.В.) обеспечить контроль 

за организацией и проведением тренировочного экзамена. 

Срок: с 18.05.2016г. по 20.05.2016г. 

11. Контроль за исполнением данного приказа возложить на 

заместителей начальника управления образования Н.Е. Котелину, М.Н. 

Скокову. 

 

 

 

Начальник управления образования                                             О.Ю. Бригида 

 

 

 

 

 

 
Н.Е. Котелина, 24-01-76 

О.А. Холопов, 24-63-24 
 

 



приложение 

к приказу УО АМО ГО «Сыктывкар»  

от «16» мая 2016г. № 523 

СОСТАВ 

работников ППЭ, ответственных за организацию и проведение тренировочного экзамена 20.05.2016г. 

 
Наименование, 

код и адрес ППЭ, 

аудитории 

Член ГЭК Руководитель ППЭ 
Технический 

специалист 
Организаторы в аудиториях ППЭ  

МОУ КНГ (0101), 

ул. Карла Маркса, 

д.145, 

аудитории: 

0201 

0204 

0205 

0207 

0208 

0307 

 

Порошкина Ольга 

Владимировна 

 

Фелисеева Людмила 

Евгеньевна 

 

Астаева Ольга 

Павловна 

Петрова Ольга 

Владимировна 

Казаков Иван Иванович 

 

Семяшкин Максим 

Николаевич 

Артемьева Надежда Валерьевна 

Афанасова Наталья Леонидовна 

Баженова Татьяна Леонидовна 

Барсукова Ольга Александровна 

Двоеглазова Евгения Александровна 

Збаражская Наталья Евгеньевна 

Иванова Наталья Васильевна 

Коряковская Наталья Александровна 

Павлова Марина Ивановна 

Плоскова Анна Александровна 

Подорова Дарья Алексеевна  

Пунегова Наталья Ивановна  

Семенчина Елена Николаевна 

Сотникова Ирина Леонидовна 

Старцева Елена Владимировна 

Тарабукина Зинаида Анатольевна 

Тарабукина Светлана Михайловна 

Шахова Анна Алексеевна 

МАОУ «СОШ № 

21» (0104), 

ул. Красных 

Партизан, д.68, 

аудитории: 

0023 

Леушин Виктор 

Николаевич 

 

Холопов Олег 

Александрович 

 

Ерофеевская Вера 

Васильевна 

Гусарова Любовь 

Ивановна 

  

Ушанева Любовь 

Ивановна 

Безносикова Мария Федоровна 

Евсеенко Светлана Валерьевна 

Забоева Татьяна Владимировна 

Ивашова Елена Васильевна 

Карманова Валентина Анатольевна 

Кичигина Наталья Николаевна  



0024 

0025 

0026 

0027 

0033 

0034 

0045 

Самонова Алла 

Петровна 

Клековкина Екатерина Дмитриевна 

Коновалова Людмила Юозасовна 

Кошель Екатерина Алексеевна 

Пашнина Екатерина Васильевна 

Петухова Татьяна Павловна 

Пискунова Елена Викторовна 

Попова Наталья Васильевна 

Попова Ольга Изосимовна 

Савина Глафира Евгеньевна 

Терентьева Валентина Алексеевна 

Третьякова Мария Сергеевна 

Турьева Татьяна Александровна 

Тутринова Мария Николаевна 

Фадеева Надежда Николаевна 

МАОУ «Гимназия 

№ 1» (0108), 

ул. Комарова, д.9, 

аудитории: 

0304 

0305 

0306 

0307 

0405 

Койнова Галина 

Альгирдовна 

 

Михеева Елена 

Валерьевна 

 

Назаревич Надежда 

Васильевна 

Шелавина Ирина 

Викторовна 

Ким Андрей 

Вячеславович 

Бызова Юлия Александровна  

Игнатова Татьяна Леонидовна 

Корепанова Светлана Алексеевна 

Кузиванова Людмила Михайловна 

Москалев Юрий Владимирович 

Ноженко Кристина Видмантовна 

Осипова Татьяна Юрьевна  

Палева Надежда Николаевна 

Смоголева Валентина Ивановна  

Сухинина Людмила Анатольевна 

Фирсова Галина Васильевна  

Яшнева Галина Анатольевна 

 


